

成都秦川物联网科技股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	305,677,208.41	302,084,839.10	1.19
营业利润	20,454,417.14	50,307,543.86	-59.34
利润总额	28,624,012.07	51,476,887.48	-44.39
归属于母公司所有者的净利润	29,203,308.54	46,157,564.78	-36.73
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	17,764,022.30	41,982,236.03	-57.69
基本每股收益（元）	0.17	0.31	-45.16
加权平均净资产收益率	3.87%	8.82%	减少 4.95 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	990,491,416.14	990,283,654.56	0.02
归属于母公司的所有者权益	758,644,840.16	754,641,531.62	0.53
股本	168,000,000.00	168,000,000.00	-
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	4.52	4.49	0.67

注：本报告期初数同法定披露的上年年末数。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况。

报告期内，公司实现营业收入30,567.72万元，同比增长1.19%；实现归属于母公司所有者的净利润2,920.33万元，同比减少36.73%；报告期末总资产99,049.14万元，较期初增加0.02%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润1,776.40万元，同比减少57.69%。

(二) 上表中主要数据及指标增减变动幅度达30%以上的主要原因。

1.营业利润较上年同期减少59.34%，主要原因系（1）本年产品价格较上年度下降，毛利率有所下滑；（2）市场竞争日趋激烈，公司加大市场开拓及维护力度，销售费用增加；（3）持续加强研发投入，研发费用增长。

2.利润总额较上年同期减少44.39%，原因同上；但利润总额较上年减少比例低于营业利润减少比例，主要系获得与日常经营活动无关的政府补助金额较上年增加所致。

3.归属于母公司所有者的净利润较上年同期减少36.73%，主要系利润总额的减少所致，原因同上。

4.归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期减少57.69%，主要系营业利润的减少所致，原因同上。

5.基本每股收益（元）较上年同期减少45.16%，主要系归属于母公司所有者的净利润减少所致，原因同上。

三、风险提示

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确数据以公司正式披露的经审计后的2021年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

成都秦川物联网科技股份有限公司董事会

2022年2月25日